СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО

РЕШЕНИЕ

19 апреля 2022 года № 33

О согласовании направления средств стимулирования управы

района Южное Тушино города Москвы на проведение

мероприятий по благоустройству дворовых территорий

района Южное Тушино в 2022 году

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», в связи с

обращением главы управы района Южное Тушино города Москвы Д.В. Захарова

от 06.04.2022 года № ИК 05-344/22, поступившим в Совет депутатов

муниципального округа Южное Тушино 07.04.2022 г. № 90, Совет депутатов

муниципального округа Южное Тушино решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Южное Тушино города Москвы в размере 19 740 070,00 руб. на проведение

мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Южное Тушино

города Москвы в 2022 году согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Западного

административного округа города Москвы, управу района Южное Тушино города

Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», в сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Южное

Тушино www.yutushino.ru в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Южное Тушино Борисову Нину Леонидовну.

Глава муниципального

округа Южное Тушино                                  Н.Л. Борисова

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Южное Тушино

от 19 апреля 2022 года № 33

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий района Южное Тушино

города Москвы в 2022 году

№

п/п
Адрес объекта Виды работ

Затраты,

руб.

1 2 3 4

1 Ул. Сходненская, д. 25 Разделение транспортных и пешеходных потоков 4 919 324, 99

2 Ул. Окружная Организация парковочных карманов  (32 м/м) 5 490 355,90

3

Проезд от улицы Василия

Петушкова до Походного проезда

(у Налоговой инспекции)

Организация пешеходного тротуара 1 004 302,08

4
Ул. Фабрициуса, д. 21 и д. 23

корп.1

Ликвидация несанкционированной парковки, замена асфальтового

покрытия на газонную часть

48 787,68

5 Ул. Штурвальная, д.2 Размещение сферического дорожного зеркала (1 шт.) 17 630, 37

6 Ул. Фабрициуса, д. 22, корп. 1 Разделение транспортных и пешеходных потоков 279 500,14

7 Химкинский бул., д. 1 Организация парковочного пространства 13 182,66

8 Ул. Василия Петушкова, дом 17 Организация парковочного пространства 9 525,40

9 Походный пр., д. 26, корп.1 Организация парковочного пространства 16 903,48

10 Ул. Окружная, д. 6 Установка сферического зеркала (1 шт.) 17 630,37

11 Ул. Фабрициуса д. 25 к. 1 Установка искусственных дорожных неровностей (2 шт.) 71 175,41

12 Ул.  Фабрициуса д. 36 Установка дорожных знаков и ограждающих полусфер (6 шт.  22 027,98

13 Ул. Василия Петушкова д. 7 Установка искусственных дорожных неровностей (2 шт.) 71 175,41

14 Ул. Аэродромная д. 9

Разработка проектно-сметной документации по организации дорожного

движения

161 908,99

 Реализация проекта и размещение искусственных дорожных неровностей

(2 шт.)

15 Ул. Сходненская 35

Разработка проектно-сметной документации по организации дорожного

движения

109 102,83

 Реализация проекта

16 Ул. Нелидовская д. 10 корп. 1 Установка противопарковочного запирающего устройства (1 шт.)  9 541,88

17 Ул. Штурвальная д. 7 корп. 2
Организация антипарковочного кармана,

установка дорожного знака «Осторожно дети»

270 017,54

18 Ул. Сходненская д. 48 корп. 1 Установка противопарковочного запирающего устройства (1 шт.)  9 541,88

19 Светлогорский пр. д. 7 корп. 1
Установка противопарковочного запирающего устройства (1 шт.),

установка ограждающих полусфер (2 шт.)

12 263,72

20
Ул. Василия Петушкова д. 11

корп. 2

Установка искусственных дорожных неровностей (2 шт.),

установка ограждающих полусфер (2 шт.)

73 897,25

21 Ул. Туристская д. 11 корп. 2 Установка противопарковочного запирающего устройства (1 шт.) 9 541,88

22 Ул. Туристская д. 7 корп. 2
Установка противопарковочного запирающего устройства (1 шт.),

установка искусственных дорожных неровностей (2 шт.)

80 717,29

23 Ул. Фабрициуса д. 10 корп. 2 Установка противопорковочного запирающего устройства (1 шт.)  9 541,88

24 Ул. Свободы д. 44 корп. 2 Установка искусственных дорожных неровностей (4 шт.) 142 350,20

25 Ул. Свободы д. 42 корп. 2 Установка противопарковочного запирающего устройства (1 шт.)  9 541,88

26 Ул. Лодочная д. 37 корп. 4 Установка противопарковочных запирающего устройства (1 шт.) 9 541,88

27 Бул. Яна Райниса д. 35 корп. 1 Установка противопарковочного запирающего устройства (1 шт.) 9 541,88

28

Бул. Яна Райниса д. 47 корп. 2

Установка противопарковочного запирающего устройства (1 шт.),

установка искусственных дорожных неровностей (2 шт.)

80 717,29

29 Ул. Василия Петушкова д. 23 к. 1 Установка искусственных дорожных неровностей (2 шт.) 71 175,41

30 Ул. Свободы д. 51 корп. 4 Установка противопарковочного запирающего устройства (1 шт.)  9 541,88

31 Бул. Яна Райниса д. 1 Установка противопарковочных столбиков на тротуаре  (24 шт.) 70 601,35

32 Ул. Туристская д.1; д.3 Установка искусственных дорожных неровностей (2 шт.) 71 175,41

33 Ул. Свободы д. 32 Расширение проезда 131 991,05

34 Пр-д. Походный 9 к.1 Установка искусственных дорожных неровностей (2 шт.) 71 175,41

35 Бул. Яна Райниса д. 29 Установка знака "Осторожно дети" 11 948,41

36 Бул. Химкинский, д.15 Установка противопарковочных столбиков на тротуаре (20 шт.)  58 834,13

37
Ул. Сходненская д. 23, корп. 2

по ул. Нелидовской

Разработка проектно-сметной документации по организации дорожного

движения

99 908,14

 Реализация проекта

38 Ул. Фабрициуса, д. 21 Установка противопарковочного запирающего устройства  9 541, 88

39 Ул. Лодочная, д.31, к.4

Разработка проектно-сметной документации по организации дорожного

движения

155 494,17

 Реализация проекта

40 Ул. Фабрициуса, д.12 Установка дорожных знаков 33 002,76

41
Ул. Фабрициуса, участок от 44,

к.1 до д. 50

Разработка проектно-сметной документации по устройству парковочных

карманов

611 997,98

42 Ул. Фабрициуса, д.35, к.1
Разработка проектно-сметной документации по обустройству уличной

парковки

466 311,38

43
Технический проезд в районе д. 5

по Походному пр.

Разработка проектно-сметной документации по организации дорожного

движения

184 805,45

44 Ул. Сходненская, д.14
Разработка проектно-сметной документации по устройству парковочных

карманов

611 997,98

45 Пр. Походный/пр. Строительный Благоустройство парковочного пространства (50 м/м)  2 887 848,48

46 Строительный пр-д. Ликвидация несанкционированной парковки 121 930,61

47 Ул. Фабрициуса, д.13
Разработка проектно-сметной документации по устройству парковочных

карманов

611 997,98

48
Новопоселковая ул., д.7, д.7а,

д.9

 Ликвидация несанкционированной парковки на газоне и устройство

парковки

469 500,00

Итого: 19 740 070,00